
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 1°Affari Generali
Servizio Demografico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Reg. Setto n. j /;-6
Reg.r.;;<Z.<. Prot. gen. del

1 B NOV. 2014

Z 4 NOV. 2014
lì 17.11.2014

OGGETTO: Impegno spesa funzionamento C.E.CIRC.: compensi dovuti al Segretario anno 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che in questo Comune è funzionante la Commissione Elettorale Circondariale istituita ai sensi

dell'art. 21 del DPR 223/67;

VISTO l'art. 2, comma 30 della legge 24.12.2007, n. 244 che, introducendo un nuovo assetto di

competenze nella tenuta e revisione delle liste elettorali, ha previsto inoltre la gratuità delle funzioni di componente

delle commissioni elettorali comunali e delle commissioni e sottocommissioni elettorali circondariali, salvo il

rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute;

RILEVATO che l'art. 21 del DPR 223/67, nello stabilire i componenti delle commissioni, non annovera tra

di essi il segretario che svolge funzioni peculiari e diverse da quelle spettanti ai membri della commissione;

CHE per detta ragione, al segretario, in forza dell'art. 24 del medesimo decreto che prevedeva la

corresponsione del gettone di presenza a componenti e segretario, spetta residualmente il gettone stesso, una

volta esclusi da esso i componenti in forza della I. 244/07;

RITENUTO di dover prowedere alla dovuta corresponsione al segretario della C.E.CIRC. dei gettoni di

presenza per la partecipazione alle sedute nell'anno 2014;

DATO ATTO che le spese per il funzionamento della C.E.CIRC. vanno ripartite in parti direttamente

proporzionali alla pòpolazione elettorale dei comuni del circondario e che le stesse devono essere anticipate dal

comune capoluogo del circondario;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la presuntiva somma ammontante a complessive €. 533,74

relativa al funzionamento della C.E.CIRC. per la corresponsione dei gettoni di presenza al segretario per l'anno
2013;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente;



DETERMINA

1. Impegnare la somma di €. 533,74 per compensi al segretario della C.E.CIRC. relativa all'anno 2014 così
suddivisa:

in quanto ad €. 499,00 con imputazione al tit.1 funz. 01 servo 08 int. 01 cap. 9275 del bilancio
2014, comprensivi di oneri;
in quanto ad €. 35,00 con imputazione al tit.1 funz. 01 servo 08 int. 07 cap. 6005 del bilancio 2014,
per IRAP;

2. Liquidare e pagare al segretario della C.E.CIRC. le somme spettanti con successivo atto previa ripartizione
della spesa in parti direttamente proporzionali alla popolazione elettorale dei comuni del circondario.

JGjè.. ~ I
Impegno N.l~ l del Z'< H '2!}( tt
Si attesta la regolare cop rtura finanziaria
Leonforte,

GIONIERE


	00000001
	00000002

